1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 099/2019-COGEPS

RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO DO 2º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS2-2019 PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR, POR PRAZO DETERMINADO NA

UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando o item 5 do Edital nº 104/2019-GRE,

de 03 de dezembro de 2019;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Ficam deferidos os pedidos da isenção da taxa de inscrição dos

candidatos que comprovovaram as condições estabelecidas em edital:

a) Item 5.2.1 – CadÚnico e membros de família de baixa renda:

Insc. Candidato(a) RG NIS

57790 Aline Bernarda Debastiani 103222028 16088475677

57791 Aline Bernarda Debastiani 103222028 16088475677

57802 Ana Claudia Guedes Silva 11.081.223-0 13208788532

57660 Aparecido Pires de Moraes Sobrinho 78484373 12648582535

57708 Arlete da Silva Bandeira 2045542092 12977309138

57996 Assis Ecker 1095370951 20112262370

57873 Brenon Diennevan Souza Barbosa 14303406 20757090790

57874 Brenon Diennevan Souza Barbosa 14303406 20757090790

57914 Charlene Moro Stefanel 1083087062 16559794742

57900 Cheienne Chaves 9.706.400-8 23823422177

57927 Cícero Jorge Fonseca Dolácio 5722885 20371469958

57768 Claudecir Castilhos Martins 6.614.614-6 12516194961

57945 David da Cunha Valencia 215697582 16034302294

57925 Debora Pantojo de Souza 482387038 21031657314

57928 Deborah Campos Tomaz  MG15.385.198 20757541733

2

57929 Deborah Campos Tomaz  MG15.385.198 20757541733

57911 Dieique Marques Antunes 105830599 16116524916

57673 Dione Aparecido Ferreira da Silva 9.084.205-6 12858959511

57991 Dione Richer Momolli 9107362254 20651508457

58038 Eliziane Gava 9958632-0 21065286882

58062 Erico Rafael da Silva 107070079 20055035927

58068 Erico Rafael da Silva 107070079 20055035927

57854 Fabio Barbosa Passos 1529809 12959161272

58052 Flavia Regina Miecoanski 10.035.217-6 20931623227

57646 Flaviane Ramos dos Santos 482462991 19041775911

58001 Gustavo Rodrigues Toniolo 2101678783 12989645677

57814 Heloisa Lopes de Sousa 97745650 20071927616

58071 Isnel Ubaque Diaz V829203-W 23796932556

57662 Jackson Francisco de Lima Xavier 49630236 21060958319

57986 Jakson Bonfinger 7.506.669-4 12724618507

57879 Janete dos Santos Ribeiro 90905783 16186056199

57648 Jean Bart David V724817T 14657725528

57773 Jefferson Luiz B. Lourenço da Silva 99695439 20336585939

57774 Jefferson Luiz B. Lourenço da Silva 99695439 20336585939

57630 Jeruza Haber Alves  15073312 20384768177

57902 João Manuel Fogaça 447759401 19039199534

58067 Joashllenny Alves de Oliveira 20768151 12753871487

58069 Joashllenny Alves de Oliveira 20768151 12753871487

57813 Joice Wolfrann 88010302 12007446970

57815 Joice Wolfrann 88010302 12007446970

57968 José Maria Marques de Melo Filho 3181773 16184253930

57871 Juliana de Souza Pereira 131545584 16331575015

57872 Juliana de Souza Pereira 131545584 16331575015

57965 Karina Taiza Tomé 103730660 20780701792

57903 Lucas de Arruda Viana MG-10016862 20109932743

57904 Lucas de Arruda Viana MG-10016862 20109932743

58040 Luciana de Souza 12.524.246-4 20615083549

58043 Luciana de Souza 12.524.246-4 20615083549

58011 Marcos Alexandre Bezerra 17530470 19045453226

58014 Marcos Alexandre Bezerra 17530470 19045453226

57688 Moizes da Silva Melo 639176823 16447549541

57689 Moizes da Silva Melo 639176823 16447549541

58005 Rafael Brugnolli 462457692 20773280663

57918 Raimundo Renato da Silva Neto 155023961 12884865375

57809 Raphael Lobo Duarte Batista Teixeira 588917291 23771552393

3

b) Item 5.2.2 – Eleitores nomeados e convocados para o Serviço Eleitoral:

Insc. Candidato(a) RG CPF

57674 Abramo Ribeiro Marchese 94943132 05008086944

57676 Abramo Ribeiro Marchese 94943132 05008086944

57754 Andréa Paula Jardim Castanha 6.123.060-2 01516252985

58057 Andressa Carolini Ricato Donasolo 102127773 08307947944

58055 Cléia Fabiane Winck 12.707.547-6 08496043975

58056 Cléia Fabiane Winck 12.707.547-6 08496043975

58039 Doralice Conceição Pizzo Diniz 12910355 47464763904

57912 Fernando Bergamin 10.584.260-0 07692531994

57909 Fernando Bergamin 10.584.260-0 07692531994

58017 Fernando Santos Domingues 153923264 40904265889

57765 João Lucas Moreira Montanher 104989691 08251310903

57894 João Ricardo Ferrer 38252909 84234229920

57913 Jose Wander de Paula 110735316 08724518956

57734 Marcia Franciele Spies 7.226.359-6 03989802925

57810 Raphael Lobo Duarte Batista Teixeira 588917291 23771552393

57905 Regiane Godoy de Lima 417842806 19048472426

57859 Regina Maria de Menezes 339456231 12832944495

57870 Reginaldo Miranda de Oliveira 1780087-ES 20094666371

57939 Renata Brasileiro Franco 444133720 19043182055

57940 Renata Brasileiro Franco 444133720 19043182055

57803 Renata Estevam 492029222 20333467692

58064 Ricardo de Lima Vasconcelos 42026500-4 12696427145

57985 Ricardo Ferreira Vilela 5473518 23654588952

57663 Rodrigo Malta Meurer 001977753 21283759634

57908 Roselene Marostega Felker 3054528512 21011821771

57751 Samoel Valdemiro Raulino  5503578 16544442039

57680 Sara Cristina de Souza Pereira 10.303.282-2 16680714568

57681 Sara Cristina de Souza Pereira 10.303.282-2 16680714568

58072 Tárcio Rocha Lopes 110139691 16545291654

58035 Thais Andreia Araujo de Souza 102830458 20763357337

57867 Thiago Fausto de Souza Ortellado 10.606.995-6 20467203649

58006 Túlio Barroso Queiroz 14607860 16573972040

58045 Vanessa Padilha Salla 104367909 20356474105

57934 Wagner Vinicius de Oliveira 11181864 12754836138

58048 Willian Cleyson Fritsche 102425448 20652573147

58013 Yovanny A. Valenzuela Espinel V546356-V 15449421439

4

57736 Marcia Franciele Spies 7.226.359-6 03989802925

58044 Vanderlize Simone Dalgalo 8.039.092-0 03578672971

c) Item 5.2.3 – Doadores de Sangue:

Insc. Candidato(a) RG CPF

58030 Ana Carolina Roveda 001571259 02816010112

58000 Bruna Cardozo Bilhan 95193838 07868837900

57921 Camila Zanesco 5652246 08307223946

57703 Cenira Rosa Cechin Skorek 68875501 00058570900

57958 Cesar Armando Contreras Lancheros V574840I 01155674960

57806 Ciro Teodoroski 4.226.387-7 76138909968

57807 Ciro Teodoroski 4.226.387-7 76138909968

58036 Daniella Silvane Sereni 81745811 05018827904

57692 Diana Rodriguez Linares 14.886.986-3 01199427985

57694 Diana Rodriguez Linares 14.886.986-3 01199427985

57888 Diogo Rikio Miyazaki 103919509 08914144950

57764 Dwer Wewer Vitkowski 106926654 06937723954

58027 Elaine de Paula Witt 10.405.790-0 07799010967

58028 Elaine de Paula Witt 10.405.790-0 07799010967

58021 Gabriela Carvalho Lagustera 8252413-4 08810669908

58058 Greicy Sofia Maysonnave 7094674574 01855176092

57817 Isis Mayna Martins dos Reis 4138532 06576424957

58022 Katia Dalla Valle 100907569 06598093970

57787 Lainy Leiny de Lima 124600685 09086169961

58063 Matheus Severo de Souza Kulmann 8084863946 02649278005

57935 Michel Aires de Souza Dias 220245782 12960107837

57704 Pablo Nabuco Portes 83328401 05448064922

57705 Pablo Nabuco Portes 83328401 05448064922

57869 Pedro Henrique Colet Orso 10.706.046-4 09137993941

58003 Rafael Antonio Agnoletto 37518514 03109850990

58004 Rafael Antonio Agnoletto 37518514 03109850990

57924 Stiven de Oliveira Schimancko 13.167.248-9 09834715927

57641 Tiago Honorato da Silva 11609862 08598891657

Art. 2º - Com a listagem dos requerimentos deferidos, a UNIOESTE/COGEPS

procederá a liberação da taxa mediante a inscrição já realizada e

informada.

5

Art. 3º - Ficam INDEFERIDOS os pedidos da isenção da taxa de inscrição dos

candidatos que não comprovovaram a letra “b” do item 5.2.1 do Edital nº

104/2019-GRE, conforme segue:

 - Item 5.2.1 – CadÚnico e membros de família de baixa renda:

Insc. Candidato(a) RG CPF

58053 Francine de Camargo Procópio 439977022 33162881803

58054 Francine de Camargo Procópio 439977022 33162881803

57941 Matheus de Sá Farias 15644689 12016649690

58074 Matheus Rocha Ribeiro 470926855 37732887867

Art. 4º - Caberá recurso face ao indeferimento do pedido de isenção da

taxa de inscrição, desde que encaminhado pelo e-mail: cogeps@unioeste.br

até as 17:00 horas do dia 19 de dezembro de 2019.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 18 de dezembro de 2019

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

mailto:cogeps@unioeste.br